
 

 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

SH. A UJËSJELLËS KANALIZIME DIBËR 

 Nr.____Prot.                                                                                         Peshkopi më,___.___.2022   
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

 

Drejtuar: KUPA sh.p.k me adrese: Tirane Kamez KAMEZ Rruga Berisha, Argjjinatura me 

nr.pasurie 482, Çerkeze.  

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedure e hapur. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-45141-10-10-2022. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim ujësjellësi për furnizim me ujë të pijshëm për fshatrat 

Brezhdan dhe Ushtelenxë ,Njësia Administrative Tomin, Fondi limit: 79 819 235.8 (shtatëdhjetë 

e nëntë miljon e tetëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e dyqind e tridhjetë e pesë pik tetë) lek pa 

TVSH,  me kohëzgjatje të kontratës ose afati për zbatimin e saj: 6 (gjashtë) muaj nga data e 

dorëzimit të sheshit të ndërtimit. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.BOE  “EURO-ALB sh.p.k & VIANTE KONSTRUKSION sh.p.k”             K66613407H                                                                                

Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t 

  

Vlera:70,952,440.86 (shtatedhjete milion e nenteqind e pesedhjete e dy mije e katerqind e dyzet 

pik tetedhjete e gjashte) Leke pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 



2.      KUPA sh.p.k                                                                                           K51615512C    

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 76,387,168 .73 (shtatedhjete e gjashte milion e treqind e tetedhjete e shtate mije e njeqind 

e gjashtedhjete e tete pike shtatedhjete e tre) Leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.      EGLAND sh.p.k                                                                                    J96829419D    

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 77,025,530.61 (shtatedhjete e shtate milion e njezet e pese mije e peseqind e tridhjete pike 

gjashtedhjete e nje) Leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4.      LIQENI-VII sh.a                                                                                   K01730502W    

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 77,504,485 .00 (shtatedhjete e shtate milion e peseqind e kater mije  katerqind e tetedhjete 

e pese) Leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5.      SELAMI shpk                                                                                         J77304706L    

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 77,823,527.57 (shtatedhjete e shtate milion e teteqind e njezet e tre mije e peseqind e 

njezet e shtate pik pesedhjete e shtate) Leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5.      GJOKA KONSTRUKSION                                                                    J91815014U  

              Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 79,021,097.00 (shtatedhjete e nente million e njezet e nje mije e nentedhjete e shtate) 

Leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE  “EURO-ALB shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk”       K66613407H                                                                    

_________________________________                                          ______________  ________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it   arsyet e mëposhtme 

 

 Bazuar në kriterin 2.3.5, pika (1) dhe (3),   të kapacitetit teknik në DST ku kërkohet: 

 

Për Listën e mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më 

poshtë: 

 Tuba HDPE/ PN 10 sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt – preventivin dhe 

Specifikimeve teknike 

 Matesa uji +aksesore sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt - preventivin dhe 

Specifikimeve teknike 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë:  
 

1. Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit ose Marrëveshje 

bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis 

ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të 

mallrave lëshuar/ lidhur jo më parë se data e publikimit të proçedurës së prokurimit. 

Autorizimi/ Marrëveshja bashkëpunimit duhet të përmbajë  të dhëna të plota të prodhuesit si: 

telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi  

nga ana e tij.  

 

KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik “BOE “EURO-ALB shpk & VIANTE 

KONSTRUKSION shpk”, për arsyet si më poshtë: 

Nuk ka paraqitur Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit ose 

Marrëveshje bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis 

ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të 

mallrave lëshuar/ lidhur jo më parë se data e publikimit të proçedurës së prokurimit, per 

Tuba HDPE/ PN 10 sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt – preventivin dhe Specifikimeve 

teknike (autorizimi mban daten 20.01.2022). Si dhe nuk ka paraqitur dëshmi të testimeve 

zyrtare të kryera, të lëshuara nga institucione të autorizuara ose nga prodhuesi, që vërtetojnë 

pajtueshmërinë e materialeve të prodhuara me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara per 

Matesa uji +aksesore sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt - preventivin dhe Specifikimeve 

teknike. 

 

 Bazuar në kriterin 2.3.7 pika (b),   të kapacitetit teknik në DST ku kërkohet: 

”Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë minimumi 

20 (njëzetë) punonjës të specializuar/ kualifikuar si më poshtë: Teknik ndërtimi - min 2 (dy) 

punonjës, Specialist për montim tubash – jo më pak se 2 (dy) punonjësm, Hidraulik  – min 4 



(katër) punonjës, Saldator – min 2 (nje) punonjës, Hekurkthyes – min 2 (dy) punonjës, 

Karpentier – min 3 (tre) punonjës, Murator – min 1 (nje) punonjës, Hidroizolues – min 2 (nje) 

punonjës, Mekanik – min 2 (dy) punonjes. * Për përmbushjen e kësaj pikë operatori ekonomik 

ofertues duhet të deklarojë punonjësit sipas specialitetit të kërkuar, në seksionin përkatës të 

Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, si dhe në rast se kualifikohet, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, për secilin punonjës, 

duhet të paraqesë dokumentacionin: kontrata e punës e vlefshme, Çertifikatë e sigurimit teknik 

lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial, ose nga shoqëri të akredituara sipas 

ligjit 8734 datë 01.02.2001 (i ndryshuar), diplomë/ dëshmi/ çertifikatë kualifikimit profesional, si 

dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e shoqërisë për periudhën e kërkuar në pikën 2.3.6”.  
 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit, në raport me përqindjen (elementët konkretë) e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

BOE “EURO-ALB shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk skualifikohet bazuar ne vkm 285 

date 19.05.2021 “Per miratimin  e rregullave te prokurimit publik, neni 88 pika 3 ku citohet: 

 

“ Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 

76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: 

ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë 

bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo 

furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje” . 

Ne rastin konkret BOE ka paraqitur deklaraten sipas shtojces 8 te DT , por te gjithe stafi teknik 

dhe mjetet per realizmin e punimeve nuk jane permbushur ne perputhje me perqindjen dhe 

natyren e punenimeve te marra per siper nga secili opertare ekonomik. 

 

 KVO vendos skualifikimin e operatorit ekonomik “BOE “EURO-ALB shpk & VIANTE 

KONSTRUKSION shpk”, për arsyet si më poshtë: 

BOE  “Euro Alb shpk& Viante Konstruksion”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga 

Autoritetit Kontraktore pasi operatori ekonomik ofertues nuk i ka deklaruar punonjësit sipas 

specialitetit të kërkuar, në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas 

shtojcës 8 në DST, pasi nuk ka deklaruar personelin sipas kerkesave te Autoritetit Kontraktore 

duke percaktuar funksionin per te cilin eshte kontraktuar dhe detyren qe do te kryej per kete 

procedure prokurimi. 

 BOE  “Euro Alb shpk & Viante Konstruksion”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga 

Autoritetit Kontraktore pasi operatori ekonomik ofertues nuk i ka deklaruar punonjësit sipas 

specialitetit të kërkuar, në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

sipas shtojcës 8, pasi nuk ka deklaruar në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST per disponimin ne stafin e tij Mekanik – min 2 (dy) 

punonjes. Konkretisht anetari i Bashkimit te Operatoreve  Ekonomik “Viante Konstruksion”,  

nuk ka deklaruar snje punonjes te punesuar pran tij ne rolin e Mekanik, ndersa Operatori 



Ekonomik Euro Alb shpk ka deklaruar ne rolin e te punesurit si Mekanik  (V.T) dhe ne rolin e 

Hekurkthyes/Mekanik/Manovrator  ka deklaruar (SH.T) i cili nuk figuron ne liste pagesat e 

muajit korrik, gusht dhe shtatore 2022, si i punesuar prane Anetarit i Bashkimit te 

Operatoreve  Ekonomik “EWRO-ALB shpk. 

  BOE  “EWRO-ALB shpk & Viante Konstruksion”, nuk plotesojne kriteret e vendosura nga 

Autoritetit Kontraktore sipas pikes 2.3.8,  pasi nuk kane plotesuar sipas kerkesave te 

autoriteti kontraktore seksionin  B: “Deklarate per disponimin e punonjesve te nevojshem per 

realizimin e punimeve object kontrate”, Pasi Anetari I Bashkimit te Operatoreve  Ekonomik 

“EWRO-ALB shpk nuk ka deklaruar profesionin e personelit dhe se ne cfar roli eshte I 

punesuar dhe ushtron funksionin  prane shoqerise per 6 (gjashte) shoferë të mjeteve të rënda 

duke mos deklaruar punonjesit e specializuar/ Kualifikuar per Makineritë e rënda të ndërtimit 

sipas emertimeve te tyre duke mos percaktuar rolin e tyre dhe duke mos percaktuar profilin e 

specializimit/Kualifikimit ate për ekskavatorist, për buldozerist spo  për automakinist. 

Anetarit i Bashkimit te Operatoreve  Ekonomik “EWRO-ALB shpk, nuk ka deklaruar asnje 

punonjes te punesuar pran tij ne rolin e manovratorë/automakinist. Ndersa Anetarit i 

Bashkimit te Operatoreve  Ekonomik “Viante Konstruksion”  shpk, ka deklaruar ne 

“Deklarate per disponimin e punonjesve te nevojshem per realizimin e punimeve object 

kontrate”,  ne rolin e Manovrator-Shofer Kamjoni (S.RR) I cili nuk figuron ne listepagesat e 

sigurimeve shoqerore per periudhen nga korrik, gusht, shtatore 2022 .  Po ashtu ka deklaruar 

ne rolin e Manovrator Automakinist dhe Shofer Kamioni (L.B), i cili nuk rezulton qe te jete i 

punesuar prane Operatorit Ekonomik sipas legjislacionit qe rregullon maredheniet e punes, 

pasi ai rezulton qe te jete paguar per muajin  korrik me 2 dite pune , per muajin gusht me 2 

dit pune, per muajin  shtatore me 2 dit pune, e cila eshte ne kundershtim te shtojces nr.8, 

konkretisht ne piken D: Deklarate “Per zbatimin e dispozitave ligjore ne marredheniet e 

punes” . 

 BOE  “EWRO-ALB shpk & Viante Konstruksion”, nuk plotesojne kriteret e vendosura nga 

Autoritetit Kontraktore sipas pikes 2.3.7 pika d): pasi asnjeri nga anetaret e Bashkimit te 

Operatoreve, nuk ka deklaruar në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST per disponimin ne stafin e tij të punësuar, të paktën 1 

(një) Ekspert për vlerësimin e ndikimit në mjedis. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i 

paraqitur nga Operatori Ekonomik  lidhur me shtojcën 8 , është i paplotë, për rrjedhojë i 

pavlefshëm. 

 BOE  “EWRO-ALB shpk & Viante Konstruksion”, nuk plotesojne kriteret e vendosura nga 

Autoritetit Kontraktore sipas Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.9 (Makineri, Pajisje) 

Sipas tabeles per Makinerite dhe  Pajisjet e  renditura si ne tabele me Numrat. 1,4, 11, 16, 17, 

18, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 40 dhe 45, per shkaqet dhe arsyet si me poshte: 

o Nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit Kontraktore sipas Kriteret e vecanta 

te kualifikimit per 2 nga 4, ”Kamione Veteshkarkues me kapacitet total mbajtes 20 ton”, 

pasi Anetarit i Bashkimit te Operatoreve  Ekonomik “EWRO-ALB shpk ne seksionin 

mjetet e deklaruara si te marra me qera, per  Kamione Veteshkarkues me kapacitet total 

mbajtes 20 ton ka deklaruar mjetet me targa  AA136JA,  AA439TP, AA698KK, 

AA796AL, per keto mjete nuk ka deklaruar te dhenat e plota te Automjeteve, 

Mjeteve Paisjeve,  Nuk ka deklaruar numrin e kontrates se qerase  (noterise) si dhe 

nuk ka deklaruar afatin e kontrates se qerase ( date fillimi dhe mbarimi), per 

ansjerin nga mejetet e mesiperme, ne kundershtim me sa kerkohet ne Dokumentet 



Standarte te Tenderit Shtojca Nr. 8/C. DEKLARATË. ”Per disponimin e mjeteve/ 

paisje/makinerive te nevojshme per realizimin e punimeve objekt kontrate”.   

Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik  lidhur me 

shtojcën 8 , është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

o BOE  “EURO-ALB shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk”,nuk plotesojne kriteret e 

vendosura nga Autoritetit Kontraktore sipas  Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.9 

(Makineri, Pajisje) Sipas tabeles e renditur me Nr.16,. Rul ngjeshes gome cilinder 

me dhembeza minimumi 15 ton”. Anetarit i Bashkimit te Operatoreve  Ekonomik 

“EWRO-ALB shpk, ka delaruar ne cilesine e mjetit Rul ngjeshes gome cilinder me 

dhembeza minimumi 15 ton, duke mos percaktuar asnje te dhene per Makinerine/mjetin, 

duke mos deklaruar Nr. e kontrates se qerase, daten dhe afatin e vlefshmerise, dersa 

antetari i BOE  VIANTE KONSTRUKSION, nuk ka deklaruar asnje mjet, ”Rul ngjeshes 

gome cilinder me dhembeza minimumi 15 ton”. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i 

paraqitur nga Operatori Ekonomik  lidhur me shtojcën 8 , është i paplotë, për rrjedhojë i 

pavlefshëm. 

o BOE  “EURO-ALB shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk”, nuk plotesojne kriteret e 

vendosura nga Autoritetit Kontraktore sipas  Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.9 

(Makineri, Pajisje) Sipas tabeles per renditjet Nr.17,. Anetarit i Bashkimit te 

Operatoreve  Ekonomik “EURO-ALB shpk, ka delaruar ne cilesine e mjetit Rul asfalti 

Cilinder minimumi 8 ton, me nr. 479379, duke mos percaktuar asnje fature tatimore, 

deklarate doganore ose vertetim zhdoganimi, po ashtu per mjetin  Rul asfalti Cilinder 

minimumi 8 ton te deklaruar si te marre me qera nga ”Varaku-E” shpk, nuk ka deklaruar 

asnje te dhene per mjetin, nuk ka deklaruar  ekzistencen e  nje maredhenje kontraktore 

qeraje, nuk ka deklaruar Nr. e kontrates se qerase, daten dhe afatin e vlefshmerise. 

Antetari i BOE  ”VIANTE KONSTRUKSION” shpk , nuk ka deklaruar asnje mjet, ” Rul 

asfalti Cilinder minimumi 8 ton”. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga 

Operatori Ekonomik  lidhur me shtojcën 8 , është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

o BOE  “EURO-ALB shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk”, nuk plotesojne kriteret e 

vendosura nga Autoritetit Kontraktore sipas  Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.9 

(Makineri, Pajisje) Sipas tabeles per Makinerite/Paisjet e renditur ne Nr. 18 pasi nuk kan 

deklaruar qe kane ne pronesi asnje mjet,  ”Rimorkiator per transportimin e mjeteve te 

renda me kapacitet min 25 ton”.  Anetarit i Bashkimit te Operatoreve  Ekonomik 

“EURO-ALB shpk, per kete mjet, nuk ka deklaruar asnje maredhenje kontraktore, duke 

mos deklaruar asnje  Nr. te kontrate  qeraje, date dhe afat vlefshmerie se saj. Ndersa 

Anetari i Bashkimit te Operatoreve  Ekonomik “VIANTE KONSTRUKSION”, nuk ka 

deklaruar asnje mjet qe permbush kushtet per plotesimin e kerkesave si ”Rimorkiator 

per transportimin e mjeteve te renda me kapacitet min 25 ton”. Pra sa më sipër cituar 

dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik  lidhur me shtojcën 8 , është i 

paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

o BOE  “EURO-ALB shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk”,  nuk plotesojne kriteret 

e vendosura nga Autoritetit Kontraktore sipas  Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 

2.3.9 (Makineri, Pajisje) Sipas tabeles, per Makineri, Pajisje  e renditur me Nr.28,  pasi 

nuk kan deklaruar se dispononje ne pronesi ose me kontrate qeraje mjetet ”Dumper me 

Zinxhire”, 2 cope.  Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori 

Ekonomik  lidhur me shtojcën 8 , është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 



o BOE  “EURO-ALB shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk”,  nuk plotesojne kriteret 

e vendosura nga Autoritetit Kontraktore sipas  Kritereve te vecanta te kualifikimit pika 

2.3.9 (Makineri, Pajisje) Sipas tabeles, pasi per Makineri, Pajisje e renditur me Nr.30,  

nuk kan deklaruar se dispononje ne pronesi ose me kontrate qeraje, mjetet: 

”Autobetoniere vetengarkuese min 2 m3” 2 cope. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i 

paraqitur nga Operatori Ekonomik  lidhur me shtojcën 8 , është i paplotë, për rrjedhojë i 

pavlefshëm. 

o BOE  “EURO-ALB shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk”, nuk plotesojne kriteret e 

vendosura nga Autoritetit Kontraktore sipas  Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.9 

(Makineri, Pajisje) Sipas tabeles per renditjet Nr.31,  pasi nuk kan deklaruar se 

dispononje ne pronesi ose me kontrate qeraje Depozita uji minimumi 5000 litra per 3 nga 

4 te kerkuara. Anetari i Bashkimit te Operatoreve  Ekonomik “EURO-ALB” shpk, ka 

delaruar fatura tatimor per depozita uji duke mos deklaruar asnje te dhene lidhur me 

sasine dhe vellimin e tyre. Ndersa Anetari i Bashkimit te Operatoreve  Ekonomik 

“VIANTE KONSTRUKSION” shpk, ka deklaruar vetem nje depozite uji, ”Depozita 

5000 lit+ Dep 1000 lit +paisje te ndryshme sipas fatures tatimore nr. 43259189 date 

27.07.2009 (nr. 886)”. Ne perfundim BOE nuk plotesojne kriteret e vendosura nga 

Autoritetit Kontraktore sipas  Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.9 

(Makineri, Pajisje) Sipas tabeles per renditjet Nr.31, per 3 nga 4 Depozita uji 

minimumi 5000 litra. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori 

Ekonomik  lidhur me shtojcën 8 , është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

o BOE  “EURO-ALB shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk”, nuk plotesojne kriteret e 

vendosura nga Autoriteti Kontraktore sipas  Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.9 

(Makineri, Pajisje), per Pajisje e renditur si ne tabele me  Nr.32, per “Instrumenti 

kombinuar per PH,Ocugen, Temperaturen,Trazimin dhe mbetjet e klorit(Pajisja digitale 

te shoqerohet me foto dhe katalog)”.  Pasi asnje nga Anetaret e BOE nuk kane deklaruar 

te dhena te plota sipas kerkesave te autoritetit kontraktore si: Nr. fature blerje , date 

blereje, Nr. serial te paisjes, ose kontrate qeraje, afatet e kontrates, ne rastet kur paisjet 

jane te  marra me qera.   Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori 

Ekonomik  lidhur me shtojcën 8 , është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

o BOE  “EURO-ALB shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk”, nuk plotesojne kriteret e 

vendosura nga Autoritetit Kontraktore sipas  Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.9 

(Makineri, Pajisje) Sipas tabeles per renditjet Nr.33, per “Pajisje per testimin e 

presionit te ujit(Perbere nga pompa manuale e presionit,sensor per matjen e temperatures, 

sensor per matjen e presionit, ekranin)”.  Pasi nuk kane deklaruar sipas kerkesave te 

autoritetit kontraktore te dhena si Nr. fature blerje , date blereje, Nr. serial te 

paisjes,.  Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik  

lidhur me shtojcën 8 , është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

o BOE  “EURO-ALB shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk”, nuk plotesojne kriteret e 

vendosura nga Autoritetit Kontraktore sipas  Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.9 

(Makineri, Pajisje) Sipas tabeles, per renditjet Nr.34, per Mjetin “Autobitumatriçe”.  Pasi 

asnje nga Anetaret e BOE nuk kane deklaruar sipas kerkesave te autoritetit kontraktore 

per asnje mjet  te dhenat si ne Deklaraten per disponimin e mjeteve/paisje/makinerive te 

nevojshme per realizimin e punimeve objekt kontrate  per Mjetin,  nuk kane deklaruar 

Targen e mjetit , Nr. e lejes se qarkullimit , Nr. e Shasise se mjetit, dhe kur mjeti eshte i 

marre me qera nuk kan deklaruar Targen e mjetit , Nr. e lejes se qarkullimit , Nr. e 



Shasise se mjetit, Numrin dhe daten e Kontrates se Qerase, Afati i kontrates se qerase etj. 

Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik  lidhur me 

shtojcën 8 , është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

o BOE  “EURO-ALB shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk”, nuk plotesojne kriteret e 

vendosura nga Autoritetit Kontraktor sipas  Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.9 

(Makineri, Pajisje) Sipas tabeles renditur me Nr.40, per “Badipal per vendosje guardial”.  

Pasi asnje nga Anetaret e BOE nuk kane deklaruar sipas kerkesave te autoritetit 

kontraktore te dhenat si ne Deklaraten per disponimin e mjeteve/paisje/makinerive te 

nevojshme per realizimin e punimeve objekt kontrate  per Mjetin,  Fature, deklarate 

doganore, numer serial, dhe kur mjeti eshte i marre me qera Kontrate qeraje, Afati i 

kontrates se qerase etj. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori 

Ekonomik  lidhur me shtojcën 8 , është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

o BOE  “EURO-ALB shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk”, nuk plotesojne kriteret e 

vendosura nga Autoritetit Kontraktor Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.9 

(Makineri, Pajisje) Sipas tabeles per renditjet Nr. 44,45,46. Pasi Anetari i Bashkimit 

te Operatoreve  Ekonomik “EURO-ALB” shpk, nuk ka deklaruar te dhena te plota ne 

Deklaraten per disponimin e mjeteve/paisje/makinerive te nevojshme per realizimin e 

punimeve objekt kontrate  makineri te marra me qera per 1. Fabrike Betoni 2. Fabrike 

Asfalti  3. Nyje Inertesh. Per te cilat nuk ka deklaruar Numrin e kontrates se qerase, 

Afatin e kontrates se qerase.  Anetari i Bashkimit te Operatoreve  Ekonomik “EURO-

ALB” shpk, nuk ka plotesuar DEKLARATË C: “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate”  

tabele per  ”Kontratë furnizimi” duke mos deklaruar asnje kontrate funizimi. Pra sa më 

sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik  lidhur me shtojcën 8 , 

është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

Ne keto kushte ky anetar i BOE nuk ka deklaruar sipas DEKLARATË C: “Për 

disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”  asnje kontrate te lidhur qeraje apo funizmi per Fabrikë Betoni, Fabrikë asfalti 

dhe Nyje Inertesh. Anetari i Bashkimit te Operatoreve  Ekonomik “VIANTE 

KONSTRUKSION” shpk,  ka bere deklarim te pa sakte duke deklaruar ne deklaraten e 

mjeteve te marra me qera “Automjete/Mjete/Passje” te marra me qera, “Nyje 

Betoni+Nyje Inertesh, sipas qkl, dok pronesie +Leje +Deklarate Doganore+ISO Me nr. 

Kontrate 121-74/2 date 15.01.2019 Me “BELADI” sh.p.k.”,  po ashtu  ne deklaraten per  

”Kontratë furnizimi”,  ai ka deklaruar po te njejtat, ”Nyje Betoni dhe Nyje Inertesh, me 

kontrate funizimi Nr. 121 Kol dhe 74/2 rep me afat kontrate funizimi 15.01.2019-

15.01.2024,”, me pershkrimin, ”Me kontrate qeraje me ”BELADI” SH.P.K”,  gje e cila 

bie ne kundershtim me permbajtjen e Deklarates se Funizimit te cilen e ka nenshkruar 

Operatori ”VIANTE KONSTRUKSION” shpk, dhe si rezultat deklarata do te 

konsiderohet e pa sakt duke perbere shkak per skualifikim.  

o BOE  “EURO-ALB shpk & VIANTE KONSTRUKSION shpk”, nuk plotesojne kriteret e 

vendosura nga Autoritetit Kontraktor,  Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.10, per 

disponimin e  1 (një) kantier për prodhimin e betonit, te inerteve, te asfaltobetonit, në 

pronësi ose me qera ose me kontratë furnizimi.  Pasi per kontraten Nr. 1123 Nr. 331 

Kol date 11.05.2018, Kontrate  qeraje per ”Impjant prodhimi perpunim inertesh” lidhur 

midis EURO-ALB shpk dhe Makareshi shpk, kjo kontrate nuk eshte deklaruar sipas 

formës së disponimit të makinerive dhe pajisjeve të kërkuara, në seksionin përkatës të 



Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të shtojcës 8 në DST, kjo kontrate nuk ka 

kohëzgjatje për gjithë periudhën e realizimit të punimeve objekt kontrate, per kete 

kontrate nuk eshte  dorezuar dokumentacion pronësie Çertifikatë dhe Kartelë e pasurisë,  

nuk eshte dorezuar Leje Mjedisore ne perputhje me ligjin. Per kontrate Funizimi  Nr. 

2447 Rep dhe Nr. 1624 Kol lidhur mes EURO-ALB shpk dhe Varaku shpk, kjo kontrate 

nuk eshte deklaruar sipas formës së disponimit të makinerive dhe pajisjeve të kërkuara, 

në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të shtojcës 8 në DST, 

Rubrika ”Kontrata Funizimi”, per kete kontrate nuk eshte  dorezuar dokumentacion 

pronësie Çertifikatë dhe Kartelë e pasurisë. Per kontrate funizimi Nr. 2451 Rep dhe 

Nr.1628 Kol date 27.04.2020 lidhur mes EURO-ALB shpk dhe KALIVIOTI shpk, kjo 

kontrate nuk eshte deklaruar sipas formës së disponimit të makinerive dhe pajisjeve të 

kërkuara, në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të shtojcës 8 

në DST Rubrika ”Kontrata Funizimi”,  per kete kontrate nuk eshte  dorezuar 

dokumentacion pronësie Çertifikatë dhe Kartelë e pasurisë.  

o Anetari i   Bashkimit te Operatoreve Ekonomik ”VIANTE KONSTRUKSION”shpk, ka  

deklaruar ne  Deklaraten “Për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës”, 

dhe Deklarate per disponimin e punonjesve dhe makinerive te nevojshme.  Nderkohe ne 

permbajtje te dokumentacionit te paraqitur prane AK per kete procedure prokurimi.  Ka 

deklaruar te punesuar pran tij N.L ne rolin e Hekurkthyes, i cili rezulton se per muain 

shtatore eshte i paguar per vetem 2 dite pune, B. D ne rolin e Hekurkthyes i cili   per 

muain shtator reulton se eshte paguar vetm me 3 dite pune, D. H ne rolin e Hidroizolues i 

cili per muain shtatore rezulton te jete paguar vetem me 7 dite pune, E.T ne rolin e 

Hidroizolues i cili per muain shtatore rezulton te jete paguar vetem me 7 dite pune, A.T 

ne rolin e teknik ndertimi i cili per muain shtator rezulton te jete i paguar me vetem 7 dite 

pune, J.B me profesion Specialist Montimi cili per muain shtatore rezulton te jete i 

paguar per vetem 3 dite pune, M.B ne rolin e Karpentierit i cili per muain shtatore 

rezulton te jete i paguar me vetem 7 dite pune, S.R i cili eshte deklaruar ne rolin e 

Drejtues i Makinerive te renda i cili nuk figuron fare ne liste pagese per muajt 

korrik, gusht dhe shtatore 2022, si dhe L. B ne rolin e Drejuesit te makinerive te renda 

Manovratior i cili eshte paguar per muain shtatore per vetem 7 dite pune, e cila eshte ne 

kundershtim te shtojces nr.8 qe ju keni deklaruar, konkretisht ne piken D: Deklarate “Per 

zbatimin e dispozitave ligjore ne marredheniet e punes” . 

o Bazuar ne nenin 82 pika 2 te LPP Autoriteti Kontraktore ka nisur  shkrsen Nr.611 prot. 

Date 10.11.2022, drejtuar Anetarit te BOE “EURO-ALB shpk & VIANTE 

KONSTRUKSION” sh.p.k, me lende “Kerkese per paraqitjen e sqarimeve dhe 

dokumenteve mbeshtetes per vetedeklarimet e bera sipas shtojces 8”. Nga ana juaj  nuk u 

paraqit asnje informacionin dhe dokumentacion mbeshtetes i kerkuar nga ana e AK per 

vetedeklarimet sipas shtojces nr 8. 

 

2. EGLAND sh.p.k                                      J96829419D   

 ___________________                                _______________                               ________________ 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it                                arsyet e mëposhtme 

 Operatori Ekonomik “ENGLAND shpk”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit 

Kontraktor Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.3 pasi nuk ka paraqitur dokument qe 



provon se eshte i paisur me Çertifikat te vlefshme  ISO OHSAS 45001(Për sistemin e 

menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) ose ekuivalente me të, të njohur nga Standartet 

Shqipëtare. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik  lidhur 

me piken 2.3.3  , është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

 Operatori Ekonomik “ENGLAND shpk”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit 

Kontraktor Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.5 pasi per Matesa uji +aksesore sipas 

dimensioneve të kërkuara në Projekt - preventivin dhe Specifikimeve teknike, nuk ka 

paraqitur Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit ose 

Marrëveshje bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen 

midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme 

të mallrave lëshuar/ lidhur jo më parë se data e publikimit të proçedurës së prokurimit. 

Autorizimi/ Marrëveshja bashkëpunimit duhet të përmbajë  të dhëna të plota të prodhuesit si: 

telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi  

nga ana e tij. Nuk ka paraqitur Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e 

prodhuesit/ve për Matesa uji +aksesore sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt - 

preventivin dhe Specifikimeve teknike, në të cilët të tregohen dhe të specifikohen qartë 

materialet që do të ofrohen, nuk ka paraqitur dëshmi të testimeve zyrtare të kryera, të 

lëshuara nga institucione të autorizuara ose nga prodhuesi, që vërtetojnë pajtueshmërinë e 

materialeve të prodhuara me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara. Pra sa më sipër 

cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik  lidhur me piken 2.3.5, është i 

paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

 Operatori Ekonomik “ENGLAND shpk”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit 

Kontraktor, Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.6, pasi nuk ka një punësimin mesatar jo 

më pak se 75 (shtatedhjete e pese) punonjës për periudhën 3 (tre) muajt e fundit nga data e 

hapjes së ofertave. Nga verifikimet e realizuara nga Autoriteti Kontraktore mbi bazen e Liste 

pagesave te muajve Korrik-Shtator, rezulton se Operatori Ekonomik “ENGLAND shpk”,  ka 

te punesuar prane tij per muajn korrik 44 punonjes, per muain gusht 43 punonjes dhe per 

muain shtatore 45 punonjes. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori 

Ekonomik  lidhur me piken 2.3.6,, është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm. 

 Operatori Ekonomik “ENGLAND shpk”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit 

Kontraktor Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.7/a, Pasi nuk ka deklaruar në 

seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, 

stafin inxhinierik  1 (një) Inxhinier Ndërtimi, Inxhinier Hidroteknik, Inxhinier Mjedisi, 

Inxhinier Mekanik,  Inxhinier Gjeolog. Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur 

nga Operatori Ekonomik  lidhur me piken 2.3.7/a është i paplotë, për rrjedhojë i 

pavlefshëm. 

 Nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit Kontraktor Kriteret e vecanta te 

kualifikimit pika 2.3.7/b, Pasi nuk ka deklaruar në seksionin përkatës të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, per disponimin e punonjesve te 

specializuar kualifikuar per: 2 Specialist për montim tubash, 4 Hidraulik  , 2 Hekurkthyes, 2 

Hidroizolues.  

 Nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit Kontraktor Kriteret e vecanta te 

kualifikimit pika 2.3.7/c, Pasi nuk ka deklaruar në seksionin përkatës të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST per disponimin ne stafin e tij të 

punësuar te paktën 1 (një) Ekspert për vlerësimin e ndikimit në mjedis.  



 Nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit Kontraktor Kriteret e vecanta te 

kualifikimit pika 2.3.7/d, Pasi nuk ka deklaruar në seksionin përkatës të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST per disponimin ne stafin e tij të 

Minimuni 1 (një) inxhinier të disponojë çertifikatë/dëshmi si “Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shendetit në punë”,  dhe 1 (një) punonjës që përmbush kriteret për të qenë 

“Përgjegjës për dëmet në mjedis”. 

 

3. LIQENI II sha                                          K01730502W    

 ___________________                                _______________                               ________________ 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it                                arsyet e mëposhtme 

 

 Operatori Ekonomik “LIQENI-VII sha”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit 

Kontraktor Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.5 pasi per Tuba HDPE/ PN 10 sipas 

dimensioneve të kërkuara në Projekt – preventivin dhe Specifikimeve teknike dhe Matesa uji 

+aksesore sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt - preventivin dhe Specifikimeve teknike, 

nuk ka paraqitur Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit 

ose Marrëveshje bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen 

midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme 

të mallrave lëshuar/ lidhur jo më parë se data e publikimit të proçedurës së prokurimit. Nuk ka 

paraqitur Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve, në të cilët të tregohen 

dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Nuk ka paraqitur dëshmi të testimeve 

zyrtare të kryera, të lëshuara nga institucione të autorizuara ose nga prodhuesi, që vërtetojnë 

pajtueshmërinë e materialeve të prodhuara me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara. 

 Operatori Ekonomik “LIQENI II sha”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit 

Kontraktor, Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.6, pasi nuk ka një punësimin mesatar jo 

më pak se 75 (shtatedhjete e pese) punonjës për periudhën 3 (tre) muajt e fundit nga data e 

hapjes së ofertave. Nga permbajtja e Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore dhe Liste 

pagesave te muajve Korrik-Shtatore, rezulton se Operatori Ekonomik “LIQENI II sha”,  ka te 

punesuar prane tij per muajn korrik 58 punonjes, per muain gusht 56 punonjes dhe per muain 

shtatore 60 punonjes. 

 Operatori Ekonomik “LIQENI II sha”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit 

Kontraktor Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.7/a, Pasi nuk ka deklaruar në 

seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, 

stafin inxhinierik  1 (një) Inxhinier Gjeolog. Nuk plotesojne kriteret e vendosura nga 

Autoritetit Kontraktor Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.7/b, Pasi nuk ka deklaruar 

në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, 

per disponimin e punonjesve te specializuar kualifikuar per: 1 Saldator, 4 Hidraulik  , 3 

shoferë të mjeteve të rënda, dhe 3 (tre) manovratorë/automakinist.  

 Operatori Ekonomik “LIQENI II sha”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit 

Kontraktor Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.8, Pasi nuk ka deklaruar në seksionin 

përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, disponimin e 

automjeteve dhe pajisjeve (sipas tabelës per:  2 Kamion vetëshkarkues, kapaciteti total 

mbajtës minimumi 20 ton, 1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 15 – 20 ton, 2 

Eskavator me zinxhir me çekic pneumatic, 1 Trancher  për hapje kanali 20 ton, 1 



Autobetoniere, 1 Rrul ngjeshes gome cilinder me dhembeza minimumi 15 ton, 2 Çekic 

pneumatic, 1 Vibrator, 2 Motogjenerator, 2 Dumper me zinxhire, 1 Autobot pajisur me pompe 

presioni dhe pompe vakumi veteshkarkuese e pajisur edhe me depozite per transport te ujit te 

paster dhe mbetjeve te tjera per testimin e rrjetit, 2 Autobetoniere vetengarkuese min 2 m3, 1 

Depozita uji min 5000 litra, 1 Instrumenti kombinuar per PH,Ocugen, Temperaturen,Trazimin 

dhe mbetjet e klorit, 1 Pajisje per testimin e presionit te ujit(Perbere nga pompa manuale e 

presionit,sensor per matjen e temperatures,sensor per matjen e presionit,ekranin), 1 Tokmak 

elektrik, 4 Motosharre pe prerje bimesie, 1 Total station per matje topografike, 2  Kullë 

ndricimi,  Fabrikë Betoni  (e pajisur me leje mjedisore Kodi III.1.B), Fabrikë asfalti (e pajisur 

me leje mjedisore Kodi III.1.B).  

 Operatori Ekonomik “LIQENI II sha”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit 

Kontraktor Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.10, per  disponimin e  1 (një) kantier për 

prodhimin e betonit, te inerteve, te asfaltobetonit, në pronësi ose me qera ose me kontratë 

furnizimi, për përmbushjen e këtij kushti nuk ka paraqitur Dokumentacioni që vërteton 

pronësinë (Çertifikatë /Kartelë e pasurisë) dhe kontratën noteriale të qerasë/ furnizimit në rast 

se kantieri është me qera ose kontratë furnizimi. Leje Mjedisi nga QKL, (përkatëse) në 

përputhje me ligjin ose kur OE disponon kontrate funizimi, lejea mjedisore i kerkohet pales se 

trete funizuese. 

 

4. SELAMI shpk                                         J77304706L    

 ___________________                                _______________                               ________________ 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it                                arsyet e mëposhtme 

 Operatori Ekonomik “SELAMI shpk”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit 

Kontraktor: Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.1 Kapaciteti Teknik, pasi ai nuk ka 

provuar se ka kryer Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 

50%,  (39 909 617.9 leke pa TVSH), e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe 

që është realizuar gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratë, ose 

punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit, është jo më e vogël se 200% (159638470 leke pa TVSH), 

e fondit limit të kontratës që prokurohet. Konkretish “SELAMI shpk”,  ka paraqitur  Kontrate 

Nr. 5429 Prot date 13.12.2017 te lidhur me Bashkine Diber, me objekt: “Sistemim asfaltim I 

rrugeve te fshatrave Brezhdan, Pilafe, Majtare e poshtme, L.Aksion Peshkopi”, Me vlere 49 

750 177 leke pa TVSH e cila nuk konsiderohet si nje kontrate per Punë të ngjashme nga 

natyra e objektit qe po prokurohet.   

 Operatori Ekonomik “SELAMI shpk”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit 

Kontraktor Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.5 pasi per Tuba HDPE/ PN 10 sipas 

dimensioneve të kërkuara në Projekt – preventivin dhe Specifikimeve teknike dhe Matesa uji 

+aksesore sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt - preventivin dhe Specifikimeve teknike, 

nuk ka paraqitur Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit 

ose Marrëveshje bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë 

lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e 

mësipërme të mallrave lëshuar/ lidhur jo më parë se data e publikimit të proçedurës së 

prokurimit. Nuk ka paraqitur Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve, në 

të cilët të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen. Nuk ka paraqitur 



dëshmi të testimeve zyrtare të kryera, të lëshuara nga institucione të autorizuara ose nga 

prodhuesi, që vërtetojnë pajtueshmërinë e materialeve të prodhuara me specifikimet teknike 

dhe standartet e kërkuara. 

 

 

5. GJOKA KONSTRUKSION                    J91815014U 

 ___________________                                 _______________                               ________________ 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it                                arsyet e mëposhtme 

*  *  * 

 Operatori Ekonomik “GJOKA shpk”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit 

Kontraktor Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 2.3.5 pasi per Tuba HDPE/ PN 10 sipas 

dimensioneve të kërkuara në Projekt – preventivin dhe Specifikimeve teknike dhe Matesa 

uji +aksesore sipas dimensioneve të kërkuara në Projekt - preventivin dhe Specifikimeve 

teknike, nuk ka paraqitur Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej 

prodhuesit ose Marrëveshje bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila 

të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues 

për listën e mësipërme të mallrave lëshuar/ lidhur jo më parë se data e publikimit të 

proçedurës së prokurimit. Nuk ka paraqitur Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e 

prodhuesit/ve, në të cilët të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të 

ofrohen. Nuk ka paraqitur dëshmi të testimeve zyrtare të kryera, të lëshuara nga 

institucione të autorizuara ose nga prodhuesi, që vërtetojnë pajtueshmërinë e materialeve 

të prodhuara me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara. 

 Operatori Ekonomik “GJOKA shpk”,  nuk plotesojne kriteret e vendosura nga Autoritetit 

Kontraktor sipas 2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT pika 1/ b. Pasi 

nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë KUPA shpk                                                                                    

me adrese:  Çerkeze, Argjjinatura me nr.pasurie 482, Kamez, Tiranë , se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej: 76,387,168 .73 (shtatedhjete e gjashte milion e treqind e tetedhjete e shtate mije e 

njeqind e gjashtedhjete e tete pike shtatedhjete e tre) Leke pa TVSH, është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

[Titullari i Autoritetit/entit Kontraktor] 

Bedri KAMBERI 


